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"Bilet dla brata" 
Rycerze Kolumba włączając się w akcję "Bilet dla brata" organizują 

w Miejskim Centrum Kultury w Nowym Bytomiu koncert zespołu "Stare 
Dobre Małżeństwo" w dniu 9 października br. Akcja "Bilet dla brata" ma 
pomóc w przyjeździe młodzieży ze Wschodu (Kazachstan, Armenia, Ukra-
ina itd.) na Światowe Dni Młodzieży do Krakowa w 2016r. Dochód z kon-
certu na ten cel jest przeznaczony. Bilety w cenie 50 zł, można nabyć w 
zakrystii.  

 
Różaniec ratunkiem dla świata 

Maryja za każdym razem, kiedy objawiała się ludziom, prosiła, by 
odmawiać Różaniec, i ukazywała go jako modlitwę potężną i stanowiącą 
ratunek dla świata. To zaproszenie Matki Bożej jest w dzisiejszych cza-
sach bardzo aktualne. Biorąc pod uwagę prześladowania chrześcijan na 
całym świecie, wojny pochłaniające tak wiele ofiar oraz próbę podeptania 
Prawa Bożego, która dokonuje się na naszych oczach w imię nowocze-
sności współczesnego świata, modlitwa różańcowa jawi się jako ratunek 
dla błądzącej ludzkości. Wiele inicjatyw związanych z modlitwą różańco-
wą już zostało podjętych. Powstała Krucjata Modlitwy Różańcowej 
w intencji Ojczyzny. Ciągle największą grupą duszpasterską w Polsce są 
Róże Żywego Różańca. Jego szczególną formą jest Różaniec Rodziców 
za Dzieci, w którym rodzice modlą się za swoje pociechy, a także o to, by 
skutki ich grzechów nie wpływały negatywnie na dzieci. Te wszystkie dzia-
łania pozwalają patrzeć optymistycznie w przyszłość i oczekiwać, że na 
naszych oczach dokona się cud przemiany świata na lepszy. Podkreślmy, 
dziś, gdy młodzieży do szkół próbuje się wprowadzić demoralizujące 
i kłamliwe programy, które zamiast kształtować dojrzałych obywateli, mo-
gą jedynie wyczyścić młode serca z ideałów. W momencie, kiedy szuka 
się kompromisów dotyczących ustawy mającej bronić każdego ludzkiego 
życia od poczęcia do naturalnej śmierci, zamiast zgodnie z Prawem Bo-
żym chronić to, czego jedynym Panem jest Bóg. Kiedy atak na Kościół 
stanowi najlepszą formę reklamy i staje się modą, potrzeba by różaniec 
wziął do ręki każdy, kto czuje się związany z Jezusem Chrystusem.  



Prymas Wyszyński mówił: „gdy my na tyle problemów rady nie ma-
my, zostaje jedno: mieć w kieszeni różaniec i modlić się za tych którzy 
nam przyczyniają tyle udręki we własnej Ojczyźnie. Módlmy się za tych lu-
dzi. Przeklinanie nic nie pomoże (...) Modlitwa może pomóc. Ona zdolna 
jest oświecić umysły, poprawić wolę ludzką”. Październik kojarzy się nam 
z nabożeństwami różańcowymi odprawianymi w każdej parafii. 
W miesiącu tym, można powiedzieć, rozpoczyna się co roku „pospolite ru-
szenie różańcowe”. Nie może nas w nim zabraknąć! 

 
Uczyć się Różańca 

Różańca trzeba się ciągle uczyć i na nowo odkrywać w czasie każdej mo-
dlitwy. Sługa Boży Stefan kardynał Wyszyński mówił: „Każde «Zdrowaś 
Maryjo» przypomina Matkę Boga Człowieka, błogosławioną między nie-
wiastami, a jednocześnie błogosławiony owoc Jej żywota, Jezusa”. 
„I chociaż myśli nasze, uczucia i słowa pozdrawiają Maryję, kierują się 
jednak ku jej Synowi, radują się Jezusem i rozważają Jego życie”. Ta krót-
ka myśl Prymasa Tysiąclecia oddaje całą głębię tej wyjątkowej modlitwy. 
Odmawiając Różaniec, stajemy się świadkami najważniejszych wydarzeń 
w dziejach ludzkości, dzięki którym dokonało się nasze Zbawienie. Trwa-
my na modlitwie razem z Maryją, która zawsze była obecna przy Chrystu-
sie i zachowywała w swym sercu wszystkie Jego słowa i czyny. Modlitwa 
różańcowa stanowi zatem doskonały sposób poznawania Chrystusa 
i ciągłego odkrywania wielkich dzieł Boga, które dokonały się przez Wcie-
lenie Jego Jednorodzonego Syna. Jest także wysiłkiem związanym 
z kontemplacją, ale przynosi błogosławione owoce. 
 Modlitwa różańcowa jest modlitwą kontemplacyjną. Odmawianie ko-
lejnych „Zdrowaś Maryjo” w połączeniu z rozważaniem poszczególnych 
tajemnic oddaje jej prawdziwy charakter. Papież Paweł VI w liście apostol-
skim Rosarium Virginis Mariae pisał: „Jeśli brak kontemplacji, Różaniec 
upodabnia się do ciała bez duszy i zachodzi niebezpieczeństwo, że od-
mawianie stanie się bezmyślnym powtarzaniem formuł oraz że będzie 
w sprzeczności z upomnieniem Chrystusa, który powiedział: «Na modli-
twie nie bądźcie gadatliwi jak poganie. Oni myślą, że przez wzgląd na swe 
wielomówstwo będą wysłuchani»”. Jest zatem wielkim zadaniem dla nas 
wierzących ciągle doskonalić się w tej modlitwie, uczyć się prawdziwej 
kontemplacji Bożych tajemnic razem z Maryją, po to, by coraz lepiej po-
znawać naszego Zbawiciela, oddając równocześnie chwałę Ojcu, który 
dał swojego Syna, abyśmy nie zginęli, ale mieli życie wieczne (por J 3, 16). 

 

ks. Przemysław Węgrzyn 

 

 



● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 1630.  
● W poniedziałek odwiedziny chorych parafian, zgłoszenia przyjmowane są w 
zakrystii.  
● W poniedziałek zebranie Zespołu Charytatywnego. 
● We wtorek po wieczornej Mszy św. pierwsze spotkanie kandydatów do Bierz-
mowania. 
● W czwartek rozpoczyna się miesiąc październik. Zachęcam wszystkich para-
fian: dorosłych, młodzież i dzieci, do udziału w codziennych Nabożeństwach 
Różańcowych - w tygodniu  o 1730, w niedzielę o 1630. Różaniec jest streszcze-
niem Ewangelii, bo w całej swej prostocie formy umożliwia przeżycie najwięk-
szych tajemnic chrześcijaństwa. Za udział w Nabożeństwie Różańcowym moż-
na uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
● W środę zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. 
● W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Za-
praszam do Komunii św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różań-
ca zapraszam na Mszę św.  w sobotę o godz. 700 oraz na Nabożeństwo Różań-
cowe.  
● Spowiedź dla dzieci szkolnych w środę o godz. 730, dla gimnazjalistów w 
czwartek o godz. 1700. 
●  Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 
● Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę „Śladami św. Jana Pawła II” do 
Wadowic i Łagiewnik pod Krakowem. Planowane jest 1,5 godzinne zwiedzanie 
Muzeum Jana Pawła II w Wadowicach i koronka o godzinie 15.00 w Łagiewni-
kach. Wyjazd zaplanowano na sobotę 3 października, na godz. 8.00 a powrót 
na 18.00. Koszt jest szacowany na 39 złotych. Można zapisać się w Zakrystii 
lub u Państwa Wita i Leksy.  
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
O archaniołach – kim są i jaką mają moc. 
A także obrazek  z modlitwą do św. Michała Archanioła, odmawianą nieprze-
rwanie od 1884 r. 
Ponadto w Gościu: 
Co takiego się stało, że imigranci w ogromnej liczbie dotarli do Europy właśnie 
teraz, a nie przed rokiem czy dwoma? 

Rozmowa z aktorką, która chce być świętą. 
W Małym Gościu Niedzielnym: 
Zachęta do modlitwy różańcowej za prześladowanych chrześcijan. 
Relacja z jedynej na świecie pielgrzymki na rolkach i hulajnogach. 
● Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej - prze-
znaczona jest  na potrzeby naszej parafii.  „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 28 września do 4 października 2015 r. 

28 IX 
Poniedziałek 
Wsp. św. Wacława 

g. 1800 Koncelebra 
- Za + Edytę Duk w 2. rocznicę śmierci 
- Za + Mariana Urbańczyk w 2. rocznicę śmierci 

29 IX 
Wtorek 

ŚWIĘTO ŚW. ŚW. 
ARCHANIOŁÓW  
MICHAŁA, GA-

BRIELA I RAFAŁA 

g. 700 

g. 1800 
- Za + Helenę Duk w 13. rocznicę śmierci 
- Za ++ rodziców Wiktora i Mariannę Połap, syna Zygmunta oraz wnuka 

Mariusza    

30 IX 
Środa 

Wsp. 
św. Hieronima 

g. 700 

 

g. 800 

 

 

- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę 
Bożą i zdrowie dla Doroty i Przemysława z okazji rocznicy ślubu 
Msza Św. Szkolna  
- Za + Arkadiusza Bugla w 2. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Bugla, Nie-
mietz, Szymkiewicz 

1 X 
Czwartek 

I czwartek 
Wsp. św. Teresy 
od Dzieciątka 

Jezus 
 

 

g. 700 

 

 
g. 1730 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie 
duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii, o no-
we powołania kapłańskie, zakonne z naszej parafii - od ofiarodawców 
Nabożeństwo różańcowe 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańcowej z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla 
Gerarda Madejskiego z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o błogosławień-
stwo Boże dla rodziny                                                               Te Deum 

2 X 
Piątek 
I piątek 

Wsp. św. św.  
Aniołów Stróżów 

g. 700 

 
g. 1730 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grze-
chy w intencji emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców 
Nabożeństwo różańcowe 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunij-
ne, ich rodziców i chrzestnych 

3 X 
Sobota 

I sobota 
 

g. 700 

 
g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za ży-
jących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 
Nabożeństwo różańcowe 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowa-
niem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków 
Mariusza i Teresy Rolnik z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o błogosławień-
stwo Boże dla syna Krzysztofa                                                Te Deum                                                                  

4 X 
NIEDZIELA 
27 ZWYKŁA  

W CIĄGU  
ROKU 

 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 
 
 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Huberta Sparwasser w dniu urodzin 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Różańcowej z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Beaty 
i Łukasza Kulak z okazji 10. rocznicy ślubu                             Te Deum                                                                  
Po Mszy św. chrzest Zuzanny Grabowskiej  
Nabożeństwo różańcowe 
- Za + Zygmunta Krafczyk w 1. rocznicę śmierci 


